
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/29-04-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 448-19/29-04-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-04-2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 31077/18/23-04-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης 
          
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
6ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού,του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης  Κτηνιατρικής Π.Ε.  Κεφαλληνίας κ. Ανδρέα Κοσμάτου και του 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε.  Κεφαλληνίας κ. Χριστόφορου  
Βαβάση , οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τα υπ΄ αριθμ. 1, 2, 3 και 4 ως άνω σχετικά, καθώς και τον μέχρι σήμερα διαμορφωθέντα 
Προϋπολογισμό Προγράμματος Δακοκτονίας οικ. έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης των 
πιστώσεων, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ



 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 

0841.00.001Διαφημίσεις & δημοσιεύσεις 

γενικά 

Δαπάνη συνολικού ποσού 347,20 ευρώ για τη 

δημοσίευση της περίληψης της Ανακοίνωσης για την 

πρόσληψη τριών (3) γεωπόνων τομεαρχών με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των 

αναγκών  του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021, 

που υλοποιείται από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, σε 

δύο (2) ημερήσιες ή εβδομαδιαίες τοπικές εφημερίδες, 

όπως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις.  

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.              
                       
Η Δ/ΝΤΡΙΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ        Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ Δ/ΝΤΡΙΑ  
          κ.α.α.       ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
            κ.α.α. 
 
  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ          ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΑΒΑΣΗΣ  
 
 
                            
 
                                               Η ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
                                                    ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥΛΙΑΤΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ



 

2η Εισήγηση  
 

1. Έχοντας υπόψη: 
2. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
3. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 

και άλλες διατάξεις». 
4. Του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 

οικονομίας από τα κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο. 
5. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
6. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

7. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
8. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
9. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 

σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
10. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

11. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

12. Την υπ’ αριθ.276433/10.11.2017 (Φ.Ε.Κ. 4083 Β΄) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.». 

13. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
14. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
15. Την υπ’ αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

16. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

17. 4.Την ανάγκη προμήθειας ενός «Πρες Παπιέ» αξίας 50 ευρώ, ως αναμνηστικού δώρου, για να 
προσφερθεί στη συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στην Π.Ε. Κεφαλονιάς με την Υφυπουργό 
τουρισμού στις 24.4.2021  

18. 5.Την από 22.04.2021 κατατεθείσα προσφορά του ΤΖΑΝΝΑΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ με ΑΦΜ :  
026573363 (αριθ. πρωτοκ. εισερχ. 30406/7715) 

19. 6.Το γεγονός ότι από 22.04.2021 μήνυμα με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας βάση του οποίου πρέπει να γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες 
για την προμήθεια ενός «Πρες Παπιέ» αξίας 50 ευρώ, ως αναμνηστικού δώρου, για να 
προσφερθεί στη συνάντηση που θα πραγματοποιηθεί στην Π.Ε. Κεφαλονιάς με την Υφυπουργό 
τουρισμού στις 24.4.2021 δε μεσολαβεί τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής στην 
οποία θα υποβαλλόταν προς έγκριση η εν λόγω δαπάνη.  

20. 7.Την υπ’ αριθ. οικ.30406/7715/22-04-2021 με ΑΔΑ: 9ΤΧ47ΛΕ-ΔΦΑ Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων. 

 
21. 8.Το γεγονός ότι η αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των 

συμφερόντων της Π.Ι.Ν. 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ



 

                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. οικ.30406/7715/22-04-2021 με ΑΔΑ: 9ΤΧ47ΛΕ-ΔΦΑ Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων την οποία αποφασίσθηκε η διάθεση πίστωσης και η απευθείας ανάθεση 
της εκτέλεσης της δαπάνης του κάτωθι Πίνακα «Προμήθειες & Υπηρεσίες» 
 

Πίνακας  
Προμήθειες & Υπηρεσίες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ / 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  ΠΟΣΟ 

1 04.073 
0845.00.001  
 

Προμήθεια εξάγωνου Πρες 
Παπιε Ορειχ. & με νόμισμα 
Ασημί 925 Κεφαλονιά-
Κέφαλος, για την επίσκεψη 
της Υφυπουργού Τουρισμού 
κα. Σοφία Ζαχαράκη  
 

ΤΖΑΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΑΦΜ:026573363  
 

50,00€  
 

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

 

Σταύρος Τραυλός 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει  την    εξειδίκευση  και διάθεση  των πιστώσεων, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 

0841.00.001Διαφημίσεις & δημοσιεύσεις 

γενικά 

Δαπάνη συνολικού ποσού 347,20 ευρώ για τη 

δημοσίευση της περίληψης της Ανακοίνωσης για την 

πρόσληψη τριών (3) γεωπόνων τομεαρχών με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των 

αναγκών  του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2021, 

που υλοποιείται από τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, σε 

δύο (2) ημερήσιες ή εβδομαδιαίες τοπικές εφημερίδες, 

όπως προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις.  

   
 
 
2.Εγκρίνει  την  υπ’ αριθ. οικ.30406/7715/22-04-2021 με ΑΔΑ: 9ΤΧ47ΛΕ-ΔΦΑ Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων την οποία αποφασίσθηκε η διάθεση πίστωσης και η απευθείας ανάθεση 
της εκτέλεσης της δαπάνης του κάτωθι Πίνακα «Προμήθειες & Υπηρεσίες» 
 

Πίνακας  
Προμήθειες & Υπηρεσίες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ / 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  ΠΟΣΟ 

1 04.073 
0845.00.001  
 

Προμήθεια εξάγωνου Πρες 
Παπιε Ορειχ. & με νόμισμα 
Ασημί 925 Κεφαλονιά-
Κέφαλος, για την επίσκεψη 
της Υφυπουργού Τουρισμού 
κα. Σοφία Ζαχαράκη  
 

ΤΖΑΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΑΦΜ:026573363  
 

50,00€  
 

 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 448-19/29-04-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ3ΤΒ7ΛΕ-5ΤΚ


		2021-04-29T13:54:15+0300
	Athens




